
 
Nezobrazuje se Vám newsletter správně? Podívejte se na webovou verzi. 

Vnitrofakultní newsletter LF 
HK              newsletter@lfhk.cuni.cz 
 

KVĚTEN 2025 

 

 
 

 
 

Milé kolegyně a milí kolegové,  

milé studentky a milí studenti, 

květen se u nás nese ve znamení zdraví, prevence a 80. výročí naší fakulty! Oslavte ho 

s námi na akci Ve zdravém Hradci zdravý duch, která proběhne 23. května v Žižkových 

sadech, budově fakulty v Šimkově ulici a v Zahradě léčivých rostlin Farmaceutické fakulty 

UK. 

Program nabídne pestrou škálu aktivit – od preventivních vyšetření a interaktivních 

workshopů přes odborná poradenská stanoviště až po přednášky zaměřené na zdravý 

životní styl. Těšit se můžete také na sportovní zónu, hudební vystoupení, stand-up program 

a společné cvičení, které podpoří nejen fyzickou kondici, ale i dobrou náladu. 

 

Tento měsíc jsme si pro vás také připravili výstavu k 80. výročí fakulty, která mapuje 

zajímavosti o naší fakultě z historie, současnosti i budoucnosti. Prohlédnout si ji můžete  

od 12. května v 1. patře foyer v budově v Šimkově ulici. 

. 

Váš tým OPR  

 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-124.html
mailto:newsletter@lfhk.cuni.cz


 

Rektorský sportovní den 
Zapojte se do Rektorského 
sportovního dne v Hradci 
Králové a užijte si aktivní den 
se svými kolegy a spolužáky! 
Už v úterý 13. května Hradec 
ožije pohybem. Těšit se 
můžete opět na tradiční běh 
na Chvojno, golfový turnaj 
nebo společné bruslení. 
Program si pro vás připravila 
Katedra tělesné výchovy a 
pracoviště naší fakulty. 
 

 

Ve zdravém Hradci zdravý 
duch 
Preventivní vyšetření, 
interaktivní workshopy, 
hudební vystoupení nebo 
společné cvičení – tak bude 
vypadat program akce Ve 
zdravém Hradci zdravý 
duch v pátek 23. května. 
Vezměte děti, rodinu i přátele 
a přijďte si užít den plný 
zdraví, pohybu a inspirace do 
Žižkových sadů. 
 

 

Konference SVOČ 
Ve středu 14. května od 14:00 
se ve Výukovém centru v 
areálu FN Hradec Králové 
uskuteční 71. studentská 
vědecká konference LF HK. 
Přijďte podpořit mladé vědce, 
nechte se inspirovat jejich 
výzkumy a nahlédněte do 
světa teoretických, klinických 
oborů a ošetřovatelství. 

 

Maraton vědy 
Zajímáte se o vědu, výzkum  
a inovace ve zdravotnictví? 
Přijďte na Maraton vědy,  
který se bude konat 22. 
května od 8:00 ve 
Výukovém centru LF HK 
v areálu FN HK. Těšit se 
můžete na inspirativní 
přednášky, praktické 
workshopy i tradiční 
minimaraton. 

 

Vyzkoušejte přístup 
k NEJM AI a NEJM 
Evidence   
Univerzita Karlova má ještě 
do 16. května 2025 zkušební 
přístup k časopisům NEJM 
Evidence a NEJM AI. 
Podrobnosti o zkušebním 
přístupu, včetně informací 
o obsahu jednotlivých 
časopisů a návodu, jak se 
k nim dostat, naleznete na 
fakultním intranetu. 

 

Diamantové a Zlaté 
promoce 
V sobotu 17. května 2025 se 
na naší fakultě uskuteční 
Zlaté promoce a 24. května 
2025 proběhnou Diamantové 
promoce. Obě ceremonie se 
budou konat v prostorách 
Velké posluchárny, kde si 
absolventi LF HK připomenou 
své významné životní milníky. 

 

Poslední přednáška  
a grilování mezi bloky 
Pondělí 12. května bude na 
fakultě patřit tradicím i dobré 
náladě. Dopoledne studenti 
5. ročníku symbolicky završí 
výuku Poslední přednáškou. 
Ten samý den pořádá také 
Asociace studentů medicíny 

 

Ocenění pro lékaře LF HK 
Duben se nesl v duchu 
významných ocenění. MUDr. 
Anatolij Truhlář, Ph.D., 
obdržel Medaili 
Královéhradeckého kraje 
I. stupně za přínos lékařské 
vědě a rozvoj záchranné 
služby. Cenu primátorky 

 

Run for Life 2025: 
Společně pro Filípka 
V úterý 15. dubna se 
v Šimkových sadech 
uskutečnil osmý ročník 
charitativního běhu Run for 
Life, který opět potvrdil 
svou sílu spojovat lidi pro 
dobrou věc. Do letošního 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-403.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-644.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-644.html
https://intranet.lfhk.cuni.cz/vyhlaseni-71-konference-svoc
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25671&locale=cz
https://intranet.lfhk.cuni.cz/aktuality/19
https://intranet.lfhk.cuni.cz/aktuality/19
https://intranet.lfhk.cuni.cz/aktuality/19
https://intranet.lfhk.cuni.cz/aktuality/19
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-11.html?event=29458&lang=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-11.html?event=29458&lang=cz
https://www.facebook.com/events/649474217995006
https://www.facebook.com/events/649474217995006
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25586&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-401.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-401.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-403.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-644.html
https://intranet.lfhk.cuni.cz/vyhlaseni-71-konference-svoc
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25671&locale=cz
https://intranet.lfhk.cuni.cz/aktuality/19
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-11.html?event=29458&lang=cz
https://www.facebook.com/events/649474217995006
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25586&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-401.html


tradiční Grilování mezi bloky 
na kolejích Na Kotli – 
neformální setkání 
s občerstvením a přátelskou 
atmosférou. 

města za tvůrčí práci převzal 
MUDr. Ján Gofus, Ph.D., 
který se zaměřuje na 
chirurgii aortální chlopně 
a miniinvazivní kardiochirurgii. 
Gratulujeme! 

ročníku se zapojilo celkem 
235 účastníků, kteří 
společně přispěli částkou 
34 500 Kč na podporu 
4letého Filípka s dětskou 
mozkovou obrnou. 

 

Veletrh uplatnění 
v medicíně přilákal 
rekordní počet studentů 
Ve středu 2. dubna se ve 
Výukovém centru konal 
15. ročník Veletrhu 
uplatnění v medicíně, který 
přilákal rekordních 704 
studentů. Akce nabídla 
bohatý program v podobě 
odborných přednášek, 
prezentací vystavovatelů 
i možností k navázání 
kontaktů pro budoucí 
profesní uplatnění. 

 

 

 

Setkání pamětníků 
Ve středu 23. dubna se 
v Galerii Na Hradě setkali 
pamětníci naší fakulty 
u příležitosti 80. výročí 
jejího založení. Nechyběli 
bývalí a současní 
vyučující, někdejší děkani, 
ředitelé Fakultní 
nemocnice Hradec Králové 
ani zástupci současných 
studentských spolků. 
Podívejte se, jak tato 
slavnostní událost 
probíhala. 

 

Výhled akcí na květen 
12. června – Přijímací 
řízení pro magisterské 
programy 
18. června – VědaFest 
18. června – vernisáž 
30. Východočeského 
výtvarného salonu 
19. června – Přijímací 
řízení pro bakalářské 
programy 
 
  

 

Pokud máte dotazy, připomínky nebo nápady na témata do newsletteru, napište nám je 

prosím na email newsletter@lfhk.cuni.cz. Předem děkujeme za zpětnou vazbu!  

Foto: LF HK, Canva 

 

 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25352&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25352&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25352&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25756&locale=czv
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25352&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25756&locale=czv
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-122.html
https://www.facebook.com/lekarska.fakulta.hradec.kralove
https://www.instagram.com/lfhk_unikarlova/
https://www.youtube.com/c/LekarskafakultaHradecKralove

